
1 

DIRECTUM-25360-815156  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
 

от 22.05.2018 №  1184/10-01 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 
"Муниципальное управление в городском округе 

Чехов на 2018-2021 годы"    
 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь пунктом 4.4. раздела 4 Порядка разработки, формирования и 
реализации муниципальных программ городского округа Чехов, 
утвержденного постановлением Администрации городского округа Чехов от 
29.12.2017 № 0636/08-01,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 
муниципальную программу «Муниципальное управление в городском округе 
Чехов на 2018-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации 
Чеховского муниципального района от 12.10.2017 № 2237/08-01/2017 (с 
изменениями от 01.03.2018 № 0406/10-01, от 30.03.2018 № 0656/10-01). 

2. Организационному отделу организационного управления 
Администрации городского округа Чехов (Болтачева Ю.Н.) опубликовать 
настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на 
официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

 
 
Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова 

 



2 

DIRECTUM-25360-815156  

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации 
городского округа Чехов 

от 22.05.2018 №  1184/10-01 
 
 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу 
«Муниципальное управление в городском округе Чехов на 2018-2021 годы»,  
утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального 

района от 12.10.2017 № 2237/08-01/2017 (с изменениями от 01.03.2018 № 
0406/10-01, от 30.03.2018 № 0656/10-01) (далее – Программа). 

 
 
 

1. В паспорте Программы строку «Источники финансирования 
муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 
финансирова
ния 
муниципаль
ной 
программы 
 

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной программы 
(тыс. рублей) 

Источники 
финансирования ВСЕГО 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

ВСЕГО 2173226,7 556770,0 534364,5 542878,0 539214,2 
Средства федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

412222,9 108012,9 98702,0 102754,0 102754,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

1734601,4 442156,5 429061,9 433523,4 429859,6 

Внебюджетные источники 26402,4 6600,6 6600,6 6600,6 6600,6 

                                                                                                                            ». 
2. Раздел 3 Программы изложить в следующей редакции: 
« 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

DIRECTUM-25360-815156  

3. Перечень мероприятий Программы 
 

N 
п/
п 

Мероприятия по 
реализации 
Программы 

Перечень 
стандартных 

процедур, 
обеспечивающ
их выполнение 
мероприятия с 

указанием 
предельных 
сроков их 

исполнения 

Источники 
финансирования 

Срок 
исполнения 
мероприяти

я 

Объём 
финансировани
я мероприятия 

в текущем 
финансовом 

году 
(тыс. руб.)* 

Всего, 
(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответственный 
за выполнение 
мероприятия 
Программы 

Резул
ьтаты 
выпол
нения 
мероп
рияти

й 
Прогр
аммы 

2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
Муниципальное 
управление в 
городском округе 
Чехов на 2018-2021 
годы 

 Итого 2018-
2021г.г. 

512093,0 2173226,7 556770,0 534364,5 542878,0 539214,0 Администраци
я городского 
округа Чехов 

 
Средства федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

102744,8 412222,9 108012,9 98702,0 102754,0 102754,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

402242,6 1734601,4 442156,5 429061,9 433523,4 429859,6 

Внебюджетные 
источники 

7105,6 26402,4 6600,6 6600,6 6600,6 6600,6 

1. Развитие 
муниципальной 
службы. 
 

 Итого 2018-
2021г.г. 

13707,5 70130,0 17660,0 17490,0 17490,0 17490,0 Администраци
я городского 
округа Чехов 

 
Средства федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

13707,5 70130,0 17660,0 17490,0 17490,0 17490,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Социальная 
поддержка 
населения 

 Итого 2018-
2021г.г. 

90119,4 376487,8 91382,8 92527,0 96339,0 96239,0 Администраци
я городского 
округа Чехов 

 
Средства федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

80691,8 342559,9 83033,9 83834,0 87846,0 87846,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

9427,6 33927,9 8348,9 8693,0 8493,0 8291,3 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



4 

DIRECTUM-25360-815156  

3. Управление 
муниципальным
и финансами 

 Итого 2018-
2021г.г. 

58500,4 240287,9 62834,2 59241,9 58211,8 60000,0 Управление 
финансов 
Администраци
и городского 
округа Чехов 

 
Средства федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

58500,4 240287,9 62834,2 59241,9 58211,8 60000,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4. Управление 
муниципальным 
имуществом и 
земельными 
ресурсами. 
 

 Итого 2018-
2021г.г. 

14763,4 86858,8 22678,3 20289,6 21761,7 22129,2 Управление 
земельно-
имущественног
о комплекса; 
МКУ ЧМР 
«Центр 
конкурентных 
закупок»; 
Администраци
я городского 
округа Чехов 

 
Средства федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

14763,4 86858,8 22678,3 20289,6 21761,7 22129,2 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5. Развитие 
архивного дела. 

 Итого 2018-
2021г.г. 

5274,3 22930,2 5727,3 5732,3 5735,3 5735,3 Архивный 
отдел 
Администраци
и городского 
округа Чехов 

 
Средства федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

3926,0 17537,0 4379,0 4384,0 4387,0 4387,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

1348,3 5393,2 1348,3 1348,3 1348,3 1348,3 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6. Территориальное 
развитие 
(градостроительс
тво и 
землеустройство
) 

 Итого 2018-
2021г.г. 

10000,0 32219,5 12040,0 5820,0 10039,5 4320,0 Управление 
градостроитель
ной 
деятельностью 
Администраци
и городского 
округа Чехов 

 
Средства федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

10000,0 32219,5 12040,0 5820,0 10039,5 4320,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7. Обеспечивающа
я подпрограмма     

 Итого 2018-
2021г.г. 

319728,0 1344312,5 344447,4 333263,7 333300,7 333300,7 Органы 
местного 
самоуправлени

 
Средства федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



5 

DIRECTUM-25360-815156  

Средства бюджета 
Московской области 

18127,0 52126,0 20600,0 10484,0 10251,0 10251,0 я 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

294495,4 1265784,1 317246,8 316179,1 316179,1 316179,1 

Внебюджетные 
источники 

7105,6 26402,4 6600,6 6600,6 6600,6 6600,6 

                                                                                                                                                                                              ». 
3. В разделе 5 Программы: 
3.1. строку «Источники финансирования подпрограммы» подраздела 5.1. изложить в следующей редакции: 
« 

Источники 
финансирования 
подпрограммы  

Главный распорядитель 
бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 
2018г. 2019г. 2020г. 2021г. Итого 

Администрация 
городского округа Чехов 

Всего: 
в том числе 

91382,8 92527,0 96339,0 96239,0 376487,8 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета Московской области 83033,9 83834,0 87846,0 87846,0 342559,9 
Средства бюджета городского округа Чехов 8348,9 8693,0 8493,0 8291,3 33927,9 
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                 »; 
3.2. подраздел 5.3. изложить в следующей редакции: 

« 
5.3. Планируемые результаты реализации Подпрограммы 2 

 
N 

п/п 
Задачи, 

направленные на 
достижение цели 

Планируемый объем 
финансирования на решение 

данной задачи (тыс. руб.) 

Количественные и/или качественные целевые показатели, 
характеризующие достижение целей и решение задач 

Единица 
измерения 

Базовое значение 
показателя (на 

начало 
реализации 

Подпрограммы) 
2017г. 

Планируемое значение 
показателя по годам реализации 

Бюджет 
городского 

округа Чехов 

Другие 
источники 

2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
3.1. Формирование 

доступной среды 
жизнедеятельнос
ти для 
маломобильных 
групп населения 
в городском 

2841,9 2842,9 Доступная среда – Доступность для инвалидов и других 
маломобильных групп населения муниципальных 
приоритетных объектов 

процент 55,0  64,0 66,1 68,2 68,2 

Доля общеобразовательных организаций, в которых 
создана универсальная безбарьерная среда для 
инклюзивного образования детей-инвалидов, в общем 
количестве образовательных организаций в городском 

процент 22,3 23,0 23,0 23,3 23,5 



6 

DIRECTUM-25360-815156  

округе Чехов округе Чехов 
Доля детей-инвалидов в возрасте о 1,5 до 7 лет, 
охваченных дошкольным образованием, в общей 
численности детей-инвалидов данного возраста 

процент 76 80 96 96 96 

Доля детей-инвалидов, которым созданы условия для 
получения качественного начального общего, основного 
общего, среднего общего образования, от общей 
численности детей-инвалидов школьного возраста 

процент 72,27 80 98 98 98 

Доля детей-инвалидов в возрасте от 5 до 18 лет, 
получающих дополнительное образование, от общей 
численности детей-инвалидов данного возраста 

процент 30 45,7 45,7 46,0 46,0 

Доля дошкольных образовательных организаций, в 
которых создана универсальная безбарьерная среда для 
инклюзивного образования детей-инвалидов, в общем 
количестве дошкольных образовательных организаций 

процент 17 18 18 18 19 

Доля образовательных организаций, в которых созданы 
условия для получения детьми-инвалидами качественного 
образования, в общем количестве образовательных 
организаций в городском округе Чехов 

процент 19 20 20 21 21 

                                                                                                                                                                                        »; 
3.3. в подразделе 5.4.: 
3.3.1. в строке 2 цифры «26176,0» заменить цифрами «25086,0», цифры «6527,0» заменить цифрами «5627,0», цифры 

«6733,0» заменить цифрами «6493,0», цифры «6483,0» заменить цифрами «6533,0»; 
3.3.2. в строке 6 цифры «9250,0» заменить цифрами «8160,0», слова «2018 год-2350,0» заменить словами «2018 год-

1450,0», слова «2019 год-2350,0» заменить словами «2019 год-2110,0», цифры «2300,0» заменить цифрами «2350,0»; 
3.3.3. в строке 8 цифры «5694,9» заменить цифрами «6000,0», слова «2019 год- 1398,3» заменить словами «2019 год-

1500,0», слова «2020 год-1398,3» заменить словами «2020 год-1500,0», слова «2021 год-1398,3» заменить словами «2021 
год-1500,0»; 

3.3.4. в строке 9 цифры «5344,7» заменить цифрами «5684,8», цифры «3964,7» заменить цифрами «4064,8», слова 
«2019 год-460,0» заменить словами «2019 год-700,0», цифры «2842,8» заменить цифрами «2842,9», цифры «189791,0» 
заменить цифрами «205494,0», цифры «47178,0» заменить цифрами «50623,0», слова «2019 год-460,0» заменить словами 
«2019 год-700,0»; 

3.3.5. в строке 10 цифры «189791,0» заменить цифрами «205494,0», слова «2019 год-47178,0» заменить словами 
«2019 год-50623,0», слова «2020 год-47178,0» заменить словами «2020 год-53307,0», слова «2021 год-47178,0» заменить 
словами «2021 год-53307,0»; 



7 

DIRECTUM-25360-815156  

3.3.6. в строке 11 цифры «141608,0» заменить цифрами «134223,0», слова «2019 год-36558,0» заменить словами 
«2019 год-33211,0», слова «2020 год-36558,0» заменить словам «2020 год-34539,0», слова «2021 год-36558,0» заменить 
словами «2021 год-34539,0»; 

3.4. в подразделе 5.5.: 
3.4.1. в строке 1. цифры «26176,0» заменить цифрами «25086,0», цифры «6527,0» заменить цифрами «5627,0», цифры 

«6733,0» заменить цифрами «6493,0», цифры «6483,0» заменить цифрами «6533,0»; 
3.4.2. в строке 1.4. цифры «9250,0» заменить цифрами «8160,0», в столбце 8 цифры «2350,0» заменить цифрами 

«1450,0», в столбце 9 цифры «2350,0» заменить цифрами «2110,0», цифры «2300,0» заменить цифрами «2350,0»; 
3.4.3. в строке 2. цифры «5694,9» заменить цифрами «6000,0», цифры «1398,3» заменить цифрами «1500,0»; 
3.4.4. строки 3.-3.1. изложить в следующей редакции: 
« 

3. Формирование доступной 
среды жизнедеятельности 
для маломобильных 
групп населения в 
городском округе Чехов 
 

 Итого 2018-
2021г.г 

1782,7 5684,8 4064,8 700,0 460,0 460,0 Управление  
развитием 
отраслей 
социальной 
сферы  

Улучшение 
качества 
жизни 
наиболее 
уязвимых 
категорий 
населения, 
снижение 
социальной 
напряженност
и в обществе, 
повышение 
качества и 
доступности 
социальных 
услуг. 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской 
области 

67,8 2842,9 2842,9 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

1714,9 2841,9 1221,9 700,0 460,0 460,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
3.1. Обеспечение доступной для 

маломобильных групп 
населения среды 
жизнедеятельности; 
обеспечение 
беспрепятственного 
доступа и пользования 
маломобильными группами 
населения объектами 
социальной, транспортной и 
инженерной 
инфраструктуры 

 Итого 2018-
2021г.г 

1542,7 1527,1 627,1 460,0 220,0 220,0 Управление 
развитием 
отраслей 
социальной 
сферы  

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской 
области 

67,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

1474,9 1527,1 627,1 460,0 220,0 220,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                          »; 
3.4.5. в строке 3.2. цифры «1587,1» заменить цифрами «1060,0», цифры «867,1» заменить цифрами «340,0»; 
3.4.6. в строке 3.4. цифры «2634,7» заменить цифрами «2634,8», цифры «2518,8» заменить цифрам «2518,9»; 
3.4.7. строки 4.-5. изложить в следующей редакции: 



8 

DIRECTUM-25360-815156  

« 
4. Предоставление 

гражданам Российской 
Федерации, имеющим 
место жительства в 
Московской области, 
субсидий по оплате 
жилого помещения и 
коммунальных услуг 

 Итого 2018-
2021г.г 

47178,0 205494,0 48257,0 50623,0 53307,0 53307,0 Управлени
е жилищно- 
коммуналь
ного 
хозяйства  

 
Средства федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

47178,0 205494,0 48257,0 50623,0 53307,0 53307,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5. Социальная поддержка 
беременных женщин, 
кормящих матерей, детей 
в возрасте до трех лет 
 
 
 
 

 Итого 2018-
2021г.г 

33446,0 134223,0 31934,0 33211,0 34539,0 34539,0 Управлени
е развитием 
отраслей 
социальной 
сферы  

 
Средства федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

33446,0 134223,0 31934,0 33211,0 34539,0 34539,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                        ». 
4. В разделе 6. Программы: 
4.1. строку «Источники финансирования подпрограммы» подраздела 6.1. изложить в следующей редакции: 
« 

Источники 
финансирования 
подпрограммы  

Главный распорядитель 
бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 
2018г. 2019г. 2020г. 2021г. Итого 

Администрация 
городского округа Чехов 

Всего: 
в том числе 

62 834,2 59241,9 58211,8 60 000,0 240287,9 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета Московской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета городского округа Чехов 62 834,2 59241,9 58211,8 60 000,0 240287,9 
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                         »; 
4.2. в подразделе 6.3. в строке 1. столбца 3 цифры «242834,2» заменить цифрами «240287,9»; 
4.3. в подразделе 6.5.: 
4.3.1. в строке 2 цифры «242834,2» заменить цифрами «240287,9», слова «2019 год–60000,0» заменить словами «2019 

год–59241,9», слова «2020 год–60000,0» заменить словами «2020 год–58211,8»; 



9 

DIRECTUM-25360-815156  

4.3.2. в строке 4 цифры «230 834,2» заменить цифрами «228287,9», слова «2019 год–57000,0» заменить словами «2019 
год–56241,9», слова «2020 год–57000,0» заменить словами «2020 год–55211,8»; 

4.4. в подразделе 6.6. строки 3.-4.1. изложить в следующей редакции: 
« 

3. Управление 
средствами 
резервного 
фонда 
Администрации 
городского 
округа Чехов на 
непредвиденные 
расходы 

Разработка проектов 
нормативных 
правовых актов 
городского округа 
Чехов. Срок – 
ежегодно, в течение 
текущего 
финансового года. 

Итого 2018-
2021 
г.г. 

3000,0 12000,0 3000,0 3000,0 3000,0 3000,0 Администрация 
городского округа 
Чехов 

 
Средства федерального 
бюджета  

3000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

0,0 12000,0 3000,0 3000,0 3000,0 3000,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4. Управление 
муниципальным 
долгом 
городского 
округа Чехов 

 Итого 2018-
2021 
г.г. 

55 500,4 228287,9 59 834,2 56241,9 55211,8 57 000,0 Управление 
финансов 
Администрации 
городского округа 
Чехов, 
Администрация 
городского округа 
Чехов 

Своевреме
нное 
погашени
е 
муниципа
льного 
долга 
городског
о округа 
Чехов  

Средства федерального 
бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

55 500,4 228287,9 59 834,2 56241,9 55211,8 57000,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.1. Обслуживание 
муниципального 
долга 

 Итого 2018-
2021 
г.г. 

55 500,4 228287,9 59 834,2 56241,9 55211,8 57 000,0 Управление 
финансов 
Администрации 
городского округа 
Чехов, 
Администрация 
городского округа 
Чехов 

 
Средства федерального 
бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

55 500,4 228287,9 59 834,2 56241,9 55211,8 57000,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                       ». 
5. В разделе 7. Программы: 



10 

DIRECTUM-25360-815156  

5.1. в подразделе 7.1. строку «Источники финансирования 
подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
« 

 Источники 
финансиро
вания 
подпрограм
мы  

Главный 
распорядитель 
бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 
2018г. 2019г. 2020г. 2021г. Итого 

Администрация 
городского округа 
Чехов 

Всего: в том числе 22 678,3 20289,6 21761,7 22129,2 86858,8 
Средства федерального бюджета  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета Московской 
области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета городского округа 
Чехов 

22 678,3 20289,6 21761,7 22129,2 86858,8 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                               »; 
5.2. в подразделе 7.3. в строке 1. столбца 3 цифры «102375,8» заменить 

цифрами «86858,0»; 
5.3. в подразделе 7.5.  
5.3.1. в строке 3 цифры «30483,0» заменить цифрами «22000,0», цифры 

«13483,0» заменить цифрами «5000,0»; 
5.3.2. в строке 5 цифры «10636,8» заменить цифрами «8671,2», слова 

«2018 год–1500,0» заменить словами «2018 год–1080,0», слова «2019 год–
3045,6» заменить словами «2019 год–1500,0»; 

5.3.3. в строке 6 цифры «2752,6» заменить цифрами «2000,0», цифры 
«619,6» заменить цифрами «500,0», цифры «754,0» заменить цифрами 
«500,0», цифры «879,0» заменить цифрами «500,0»; 

5.3.4. в строке 8 цифры «5231,2» заменить цифрами «5651,2», слова «2020 
год –1307,8» заменить словами «2020 год–1727,8»; 

5.3.5. в строке 10 цифры «8735,8» заменить цифрами «4000,0», цифры 
«5735,8» заменить цифрами «1000,0»; 

5.4. в подразделе 7.6.: 
5.4.1. в строке 2. цифры «30483,0» заменить цифрами «22000,0», цифры 

«13483,0» заменить цифрами «5000,0»; 
5.4.2. в строке 4. цифры «10636,8» заменить цифрами «8671,2», цифры 

«1500,0» заменить цифрами «1080,0», в столбце 9 цифры «3045,6» заменить 
цифрами «1500,0»; 

5.4.3. в строке 5. цифры «2752,6» заменить цифрами «2000,0», цифры 
«619,6» заменить цифрами «500,0», цифры «754,0» заменить цифрами 
«500,0», цифры «879,0» заменить цифрами «500,0»; 

5.4.4. в строке 7. цифры «5231,2» заменить цифрами «5651,2», в столбце 8 
цифры «1307,8» заменить цифрами «1727,8»; 

5.4.5. в строке 9. цифры «8735,8» заменить цифрами «4000,0», цифры 
«5735,8» заменить цифрами «1000,0». 

6. В разделе 8. Программы: 
6.1. в подразделе 8.1строку «Источники финансирования подпрограммы». 
изложить в следующей редакции: 
« 
 



11 

DIRECTUM-25360-815156  

Источники 
финансиро
вания 
подпрограм
мы  

Главный 
распорядитель 
бюджетных 
средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 
2018 год 2019 год 2020 год 2021 год Итого 

Администрация 
городского округа 
Чехов 

Всего: 
в том числе 

5727,3 5732,3 5735,3 5735,3 22930,2 

Средства федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

4379,0 4384,0 4387,0 4387,0 17537,0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

1348,3 1348,3 1348,3 1348,3 5393,2 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                   »; 
6.2. в подразделе 8.3. в строке 1. столбца 4 цифры «13952,0» заменить 

цифрами «17537,0»; 
6.3. в подразделе 8.4.: 
6.3.1. в строке 2 цифры «19345,2» заменить цифрами «22930,2», слова 

«2019 г.–4539,3» заменить словами «2019 г.–5732,3», слова «2020 г.–4539,3» 
заменить словами «2020 г.–5735,3», слова «2021 г.–4539,3» заменить словами 
«2021 г.–5735,3»; 

6.3.2. в строке 3 цифры «13952,0» заменить цифрами «17537,0», слова 
«2019 г.–3191,0» заменить словами «2019 г.– 4384,0», слова «2020 г.–3191,0» 
заменить словами «2020 г.–4387,0», слова «2021 г.–3191,0» заменить словами 
«2021 г.–4387,0»; 

6.4. в подразделе 8.5.: 
6.4.1. в столбце 7 цифры «19345,2» заменить цифрами «22930,2», цифры 

«13952,0» заменить цифрами «17537,0»; 
6.4.2. в столбце 9 цифры «4539,3» заменить цифрами «5732,3», цифры 

«3191,0» заменить цифрами «4384,0»; 
6.4.3. в столбцах 10-11 цифры «4539,3» заменить цифрами «5735,3», 

цифры «3191,0» заменить цифрами «4387,0». 
7. В разделе 9. Программы: 
7.1. в подразделе 9.1.: 
7.1.1. строку «Источники финансирования» изложить в следующей 

редакции: 
« 

Источники 
финансиро
вания 
подпрограм
мы  

Главный 
распорядитель 
бюджетных 
средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 
2018 год 2019 год 2020 год 2021 год Итого 

Администраци
я городского 
округа Чехов 

Всего: 
в том числе 

12 040,0 5820,0 10039,5 4320,0 32219,5 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета Московской 
области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

12 040,0 5820,0 10039,5 4320,0 32219,5 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                   »; 
7.1.2. в пункте 2. строки «Планируемые результаты реализации 

Подпрограммы» слова «Наличие в городском округе Чехов утвержденных 



12 

DIRECTUM-25360-815156  

местных нормативов градостроительного проектирования к концу 2018 года 
с 0 до 1» заменить словами «Наличие в городском округе Чехов 
утвержденных местных нормативов градостроительного проектирования к 
концу 2019 года с 0 до 1»; 

7.2. в подразделе 9.3. в строке 4. столбца 3 цифры «32700,0» заменить 
цифрами «12000,0»; 

7.3. в подразделе 9.4. в строках 13-14 цифры «32700,0» заменить цифрами 
«12000,0», цифры «9900,0» заменить цифрами «3000,0»; 

7.4. в подразделе 9.5. в строках 4.-4.1. цифры «32700,0» заменить 
цифрами «12000,0», цифры «9900,0» заменить цифрами «3000,0». 

8. В разделе 10. Программы: 
8.1. в подразделе 10.1. строку «Источники финансирования 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
« 

Источники 
финансиро
вания 
подпрограм
мы  

Главный 
распорядитель 
бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 
2018г. 2019г. 2020г. 2021г. Итого 

Администрация 
городского округа 
Чехов 

Всего: 
в том числе 

344447,4 333263,7 333300,7 333300,7 1344312,5 

Средства федерального 
бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской 
области 20600,0 10484,0 10251,0 10251,0 52126,0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 317246,8 316179,1 316179,1 316179,1 1265784,1 

Внебюджетные источники 6 600,6 6 600,6 6 600,6 6 600,6 26 402,4 

                                                                                                                    »; 
8.2. в подразделе 10.3. цифры «1202941,5» заменить цифрами 

«1236829,7», цифры «67622,4» заменить цифрами «78528,4»; 
8.3. в подразделе 10.4. строки 2-4 изложить в следующей редакции: 
« 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 

DIRECTUM-25360-815156  

1.Создание условий для 
реализации полномочий органов 
местного самоуправления 
городского округа Чехов 

Итого   Объем средств определен расчетным путем на 
основании мероприятия 1 Подпрограммы 

Всего: 1315358,1 
в том числе: 
2018 год – 337094,8 
2019 год – 326063,1 
2020 год – 326100,1 
2021 год – 326100,1 

 

Средства бюджета 
Московской 
области 

Всего: 52126,0 
в том числе: 
2018 год – 20600,0 
2019 год – 10484,0 
2020 год – 10521,0 
2021 год – 10521,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

Всего: 1236829,7 
в том числе: 
2018 год – 309894,2 
2019 год – 308978,5 
2020 год – 308978,5 
2021 год – 308978,5 

Внебюджетные 
источники 

Всего: 26 402,4 
в том числе: 
2018 год – 6 600,6 
2019 год – 6 600,6 
2020 год – 6 600,6 
2021 год – 6 600,6 

2. Взносы городского округа 
Чехов в общественные 
организации, фонды, ассоциации 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

Объем средств определен расчетным путем на 
основании мероприятия 2 Подпрограммы 7  

Всего: 1429,6 
в том числе: 
2018 год – 379,6 
2019 год – 350,0 
2020год – 350,0 
2021год – 350,0 

 

3. Оплата услуг по 
предоставлению статистической 
информации 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

Объем средств определен расчетным путем на 
основании мероприятия 3 Подпрограммы 7 

Всего: 1374,8 
в том числе: 
2018 год – 323,0 
2019 год – 350,6 
2020 год – 350,6 
2021 год – 350,6 

 

                                                                                                                                                                             »; 
8.4. подраздел 10.5. изложить в следующей редакции: 
« 
 

10.5. Перечень мероприятий Подпрограммы 7 



14 

DIRECTUM-25360-815156  

N 
п/п 

Мероприятия по 
реализации 

Подпрограммы 

Перечень 
стандартны
х процедур, 
обеспечива

ющих 
выполнени

е 
мероприяти

я с 
указанием 

предельных 
сроков их 

исполнения 

Источники 
финансирования 

Срок 
исполне

ния 
меропр
иятия 

Объём 
финансир

ования 
мероприя

тия в 
текущем 
финансов
ом году 

(тыс. 
руб.)* 

Всего, 
(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответствен
ный за 

выполнени
е 

мероприяти
я 

Подпрогра
ммы 

Результаты 
выполнения 
мероприятий 

Подпрограммы 
2018г.  2019г. 2020г. 2021г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
Подпрограмма 9 

«Обеспечивающая 
подпрограмма» 

 Итого 2018-
2021 
г.г. 

 

319 728,0 1344312,5 344447,4 333263,7 333300,7 333300,7   
Средства 
федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

18 127,0 52126,0 20600,0 10484,0 10251,0 10251,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

294 495,4 1265784,1 317246,8 316179,1 316179,1 316179,1 

Внебюджетные 
источники 

7 105,6 26 402,4 6 600,6 6 600,6 6 600,6 6 600,6 

1. Создание условий для 
реализации 
полномочий органов 
местного 
самоуправления 
городского округа 
Чехов 

 Итого 2018-
2021 
г.г. 

 

311 201,9 1315358,1 337094,8 326063,1 326100,1 326100,1   
Средства 
федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

18 127,0 52126,0 20600,0 10484,0 10521,0 10521,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

285 969,3 1236829,7 309894,2 308978,5 308978,5 308978,5 

Внебюджетные 
источники 

7 105,6 26 402,4 6 600,6 6 600,6 6 600,6 6 600,6 

1.1. Обеспечение 
деятельности органов 
местного 
самоуправления 

 Итого 2018-
2021 
г.г. 
 

250 808,7 969197,3 250179,6 239647,9 239684,9 239684,9   
Средства 
федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

18 127,0 52126,0 20600,0 10484,0 10521,0 10521,0 

Средства бюджета 
городского округа 

232 681,7 917071,3 229579,6 229163,9 229163,9 229163,9 



15 

DIRECTUM-25360-815156  

Чехов 
Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.1. Обеспечение 
деятельности 
Администрации 
городского округа 
Чехов 

 Итого 2018-
2021 
г.г. 
 

114 195,7 418986,8 104746,7 104746,7 104746,7 104746,7 Администр
ация 
городского 
округа 
Чехов 

Выполнение 
функций 
Администраци
и городского 
округа Чехов 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

4 912,0 24816,0 6204,0 6204,0 6204,0 6204,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

109 283,7 394170,8 98 542,7 98 542,7 98 542,7 98 542,7 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.2. Обеспечение 
деятельности 
Управления финансов  

 Итого 2018-
2021 
г.г. 
 

29 057,9 104782,9 26186,5 26198,8 26198,8 26198,8 Управлени
е финансов 
Администр
ации 
городского 
округа 
Чехов 

 
Средства 
федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

29 057,9 104782,9 26186,5 26198,8 26198,8 26198,8 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.3. Обеспечение 
деятельности 
Управления земельно-
имущественного 
комплекса 

 Итого 2018-
2021 
г.г. 
 

24 913,0 68930,4 24 441,6 14 829,6 14 829,6 14 829,6 Управлени
е земельно-
имуществе
нного 
комплекса 
Администр
ации 
городского 
округа 
Чехов 

 
Средства 
федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

9 005,0 9 612,0 9 612,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

15 908,0 59318,4 14 829,6 14 829,6 14 829,6 14 829,6 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.4. Обеспечение 
деятельности 
Управления жилищно-
коммунального 
хозяйства  

 Итого 2018-
2021 
г.г. 
 

27 510,2 71760,8 17 894,7 17930,7 17967,7 17967,7 Управлени
е жилищно-
коммуналь
ного 
хозяйства 
Администр
ации 
городского 

 
Средства 
федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

4 210,0 17158,0 4 244,0 4280,0 4317,0 4317,0 

Средства бюджета 
городского округа 

23 300,2 54602,8 13 650,7 13 650,7 13 650,7 13 650,7 



16 

DIRECTUM-25360-815156  

Чехов округа 
Чехов Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.5. Обеспечение 
деятельности 
Управления 
образования  

 Итого 2018-
2021 
г.г. 
 

20 899,7 80 280,8 20 070,2 20 070,2 20 070,2 20 070,2 Управлени
е 
образовани
я 
Администр
ации 
городского 
округа 
Чехов 

 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

20 899,7 80 280,8 20 070,2 20 070,2 20 070,2 20 070,2 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.6. Обеспечение 
деятельности 
Управления развитием 
отраслей социальной 
сферы  

 Итого 2018-
2021 
г.г. 
 

15 302,6 60 478,4 15 119,6 15 119,6 15 119,6 15 119,6 Управлени
е развитием 
отраслей 
социальной 
сферы 
Администр
ации 
городского 
округа 
Чехов 

Выполнение 
функций 
Управления 
развитием 
отраслей 
социальной 
сферы 
городского 
округа Чехов 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

15 302,6 60 478,4 15 119,6 15 119,6 15 119,6 15 119,6 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.7. Обеспечение 
деятельности 
Территориального 
Управления  

 Итого 2018-
2021 
г.г. 
 

18 929,6 163977,2 41720,3 40752,3 40752,3 40752,3 Территориа
льное 
Управлени
е 
Администр
ации 
городского 
округа 
Чехов 

 
Средства 
федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 540,0 540,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

18 929,6 163437,2 41180,3 40752,3 40752,3 40752,3 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. 
 
 
 
 
 
 

Обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Итого 2018-
2021 
г.г. 
 

60 393,2 346160,8 86915,2 86415,2 86415,2 86415,2  
Администр
ация 
городского 
округа 
Чехов 
 

 
 
 
 
 
 
 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 53 287,6 319758,4 80314,6 79 814,6 79 814,6 79 814,6 



17 

DIRECTUM-25360-815156  

 
 

 
 
 

 
 

городского округа 
Чехов 

  
 
 Внебюджетные 

источники 
7 105,6 26 402,4 6 600,6 6 600,6 6 600,6 6 600,6 

2. Взносы городского 
округа Чехов в 
общественные 
организации, фонды, 
ассоциации 

 Итого 2018-
2021 
г.г. 
 

350,0 1429,6 379,6 350,0 350,0 350,0 Администр
ация 
городского 
округа 
Чехов 

 
Средства 
федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

350,0 1429,6 379,6 350,0 350,0 350,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. Оплата услуг по 
предоставлению 
статистической 
информации 

 Итого 2018-
2021 
г.г. 
 

390,0 1374,8 323,0 350,6 350,6 350,6 Администр
ация 
городского 
округа 
Чехов 

 
Средства 
федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

390,0 1374,8 323,0 350,6 350,6 350,6 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4. Выполнение других 
обязательств 
городского округа 
Чехов 

 Итого 2018-
2021 
г.г. 
 

7 786,1 26 150,0 6 650,0 6 500,0 6 500,0 6 500,0 Администр
ация 
городского 
округа 
Чехов 

 
Средства 
федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

7 786,1 26 150,0 6 650,0 6 500,0 6 500,0 6 500,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

* - объём финансирования аналогичных мероприятий в году, предшествующем году начала реализации муниципальной программы, в том числе в рамках реализации государственных 
программ Московской области. 

                                                                                                                                                                                             ».  


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	1184/10-01
	№ 
	22.05.2018
	от
	№ 
	от
	1184/10-01
	22.05.2018
	3. Перечень мероприятий Программы
	10.5. Перечень мероприятий Подпрограммы 7


